CAP. XI.l
Habens potestatem conferendi potest de iure alteri tradere potestatem

conferendi primum beneiiclum, quod vacabit.

Idem Episcopo et capitulo Laudunensi2.
Constitutus in praesentia nostra dilectus filius H.3 sub

diaconus [noster] ecclesiae vestrae canonicus nobis humiliter
intimaVit,quod tu, frater episcope, potestatem ei4' dedisti
sacerdotalem conferendi raebendam,quae primo in ecclesia
vestra esset vacatura, et onae memoriae W.Remensis archi
episcopus, tunc apostolicae sedis legatus, vobis, filii-5capi
tuliö', auctoritate nostra districte praecepit, sicut per literas
suas ad vos7 directas apparet, quae coram nobis lectae fuerunt,
ut, quum praebenda ipsa8 in ecclesiavestra vacaret, personam
illam, cui vellet idem H.9 eam conferre, sine interpositione
alterius personae reciperetis ad ipsarnm, -l-eteandemperso
nam curaretis de illa sine difficultate qualibet inuestire. Asseruit
[etiam] idem subdiaconus, quod, quum esset ad sedem apostolicam
accessurus, ipse raecavens appellavit, ne tu, frater episcope, si
forte interim a iquam sacerdotalem contingeret vacare prae
bendam, eam ulli " eon/"erres,nec vos, fili capitulum, reciperetis
aliquempraesentatum ad illam, nisi quem duxerit praefatus sub
diaconus praesentandum. Quocirca discretioni vestrae per apo
stolica scripta mandamus quatenus ersonam illam, cui
memoratus HA?sacerdotalem praebendam, quum contigerit
eam 13' vacare, duxerit canonice conferendam, sine contra
dictione qualibet admittatis, et 14tu interim, frater episcope,
praebendam huiusmodi contra formam concessionis tuae
conferre alicui non praesumas; 1-alio uin noveritis15, nos
dilectis [iliis16 cancellario, et Helvin et A ue" canonicis Pari
siensibus in mandatis dedisse, ut vos ad hoc per censuram eccle
siasticam appellatione remota compellant, in irritum reducentes,
si quid post appellationem a praefato subdiacono ad nos legitime
interpositam contra concessionemsibi factam de sacerdotali rae
benda noverint attentatum. Quia vero concessiones ta esïs,
si ad consequentiam traherentur 19,iieri ossentamin fraudem
canonicae sanctionis, per quam prohi entur ecclesiastica
beneficia concedi sive promitti ante, quam vacent, nolumus,
quod huiusmodi occaswne mandati, quod gratiam continet
personalem, fraudem adhibere volentibus licentia conce
datur. [Dat. Lat. X. Kal. Iul. Ao. VII. [204.]

CAP. XIII.l
Lateranense concilium de beneuciis ultra ne: menses vacantibus ad

episcopatus non extenditur.

Idemg.
Dilectus tilius magister G.3 canonicus" vester olim

nobis-5 suggessit, quod, bonae memoriaeepiscopo vestro Viam
universae carnis ingresso, maior et sanior pars vestri con
venerat in eundem, et ipsum eligere in episcopum proponebat; sed
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impediente viro nobili comite (.'utronensis non fuit electio cele
brata. Postmodum autem idem comes de ipso episcopatu Medium
capellanum .suum investiens vobis iniunxit, ut vel a terra re
cederetts t szus,vel eligeretir eundem M. in pastorem. Quod quum
venerabilisfrater noster archiepiscopus sanctae Severinae tunc
electus. audisset, praedictum Guillelmum7 ad suam praesentiam
accersivit,et asserens, quod propter ne ligentiam vestrama
ad ipsum erat eligendi auctoritas devo uta, in 10episcopum
vestrum elegit eundem. [Verum postquam hoc innotuit comiti
supradicto, vos ad suam praesentiam convocatos tamdiu fecit in
custodia detineri, donec praefatum lifadium communiter elegistis.
Qui accedens ad praesentiam dilecti lii nostri Gerardi S. Adriani
diaconi cardinalis apostolicae sedis legati, beneficium obtinuit
c«m/irmationis ab ipso. Sed memoratus Guillelmus postmodum
ad eundem cardinalem profectus, ne illam faceret consecrari
audientiam nostram appellavit, et tandem in nostra proposuit
praesentia constitutus, quod idem Medius prodiderat quoddam
castrum, et mediante pecunia investituram de manu rcceperat
laicali, ac etiam ante confirmationem obtentam multa bona
ecclesiae dilapidando vastarat. Unde nos venerabilibus fratribus
nostris archiepiscopo Cusentino et Bisianensi ct Geneocastrensi
episcopis dedimus in mandatis, ut vos et alios, quos contingeret
nominari, compellerent super iis omnibus dicere veritatem, et, si
de praedicto Iliadio electioneminvenirent irregulariter celebratam,
denunciarent cmn irritam et inanem, ipsum ad restitutionem
rerum ecclesiae mediante iustitia compellentes, ac postmodum in
uisita circa electionem praefati Guillelmi sollicite veritate, quod

iustum esset statuerent appellatione remota. Qui, sicut in eorum
literis perspeximus contineri, quum semel et secundo ac tertio
peremptorio tam praenominatum AIadium quam et vos, nec non
etiam abbates ecclesiae Geruntinae ad suam praesentiam citavis
sent, dictus Madius per menses uatuor exspectatus nec accessit
ad ipsos, nec vos permisit accedere vel abbates. Quum autem
propter suspicionem dilapidationis ab episeopalium administra
tione suspendis'sent eundem, et ipse nihilominus administrare
praesumeret, ezcommunicationis in eum sententiam protulerunt,
qua ille contumaciter vilipensa non destitit celebrare. Unde quum
eis per dicta iuratorum testium constitisset, quod idem Medius in
vestituram episcopatus de manu susceperat laicali, et periurium
incurrerat, ac proditionem et homicidia, nec non etiam simoniam
nuilttplt'citer perpetrarat, quod etiam electio eius ea.-tortafiierat,
et consecratio non solum post appellationem, verum etiam alias
contra canones attentata, demum habito prudentum consilio quod
factum de ipso fuerat sententialiter cessaverunt.] Nos igitur
[his et aliis, quae super ipso negotio nobis fuerunt exposita,
genter auditis,] attendentes, quod canon LateraiienSis COI'IClliII,
ab Alexandro Papa11 contra negligentes editus, ad archi
episcopatum 12' vel episcopatum non solet extendi, sed ad
personatus alios et minora " ecclesiastica benefieiacoarctari,
electionem huiusmodi14 [non reatu personae, sed] iustitia
cassavimus exigente. Dictum quoqueetc. Dat. ap. S. Germa
num VI. Id. Iul. Ao. X . 1208.]